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I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “12 DE OCTUBRE”

41 RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, de la Dirección-Gerencia del Hos-
pital Universitario “12 de Octubre”, por la que se dispone la publicación en los
boletines oficiales y en el “perfil del contratante” en Internet de la convocatoria
del contrato 2021-0-102, «Suministro de sistemas de osteosíntesis para el Servicio
de Maxilofacial y de Neurocirugía del Hospital Universitario “12 de Octubre”».

1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la obtención de información:
a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Universitario “12 de Octubre”.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación Administrativa.

Hospital Universitario “12 de Octubre”.
c) Obtención de documentación e información:

— Dirección de Internet del “perfil del contratante”: Portal de la Contratación Pú-
blica de la Comunidad de Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos).

— Fecha límite de obtención de documentación e información: Ver pliegos.
d) Número de expediente: P. A. 2021-0-102.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de sistemas de osteosíntesis para el Servicio de Maxilo-

facial y de Neurocirugía del Hospital Universitario “12 de Octubre”.
c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: Sí, 6 lotes (43 número

de orden).
Descripción del lote:
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LOTE ORDEN CÓDIGO DESCRIPCION ARTICULO 

1 

1 056690 PLACA DE RECONSTRUCCION MANDIBULAR 

2 050729 TORNILLO ESTANDAR Y DE EMERGENCIA RECONSTRUCCION MANDIBULAR 

3 056381 TORNILLOS DE BLOQUEORECONSTRUCCION MANDIBULAR 

2 

3 051236 PLACAS DE BAJO PERFIL DE 4 Y 6 AGUJEROS Y PLACAS SUBCONDILEAS TITANIO 

4 050825 PLACAS DE PERFIL GRUESO DE 20 AGUJEROS TITANIO 

5 053068 PLACAS DE PERFIL GRUESO DE 4 Y 6 AGUJEROS TITANIO 

6 051522 PLACAS DE PERFIL INTERMEDIO 4 AGUJEROS TITANIO 

7 051785 PLACAS DE PERFIL INTERMEDIO DE 6 AGUJEROS Y PLACASDE PERFIL BAJO E INTERMEDIO TITANIO 

8 051445 TORNILLO ESTANDAR Y DE EMERGENCIA TRAUMA MANDIBULAR 

9 050710 TORNILLO DE BLOQUEO TRAUMA MANDIBULAR 

10 051236 PLACAS DE BAJO PERFIL DE 4 Y 6 AGUJEROS Y PLACAS SUBCONDILEAS TITANIO 

3 

11 056572 PLACA EN "L" TITANIO 

12 056836 PLACAS EN "X";"Y";"T";"H", Y RECTAS, TITANIO 

13 056860 PLACA MALLA ORBITARIA P/CIRUGIA ORBITARIA TITANIO 

14 056573 MICROPLACAS P/REBORDE ORBITARIO BAJO PERFIL ,P/CIRUGIA ORBITARIA 

15 056672 PLACAS POLIGONALES Y MICROPLACAS RECTAS DE 20 AGUJEROS TITANIO 

16 050578 MICROPLACA CON DOBLE "Y" TITANIO 

17 055906 PLACA MALLA CONTORNEABLE TITANIO 

18 050381 PLACA MALLA TITANIO 

19 057648 PLACA UNIVERSAL REBORDE ORBITARIO TITANIO 

20 050800 TORNILLO AUTOPERFORANTES RECONSTRUCCION CRANEOORBITOMAXILAR 

21 056465 TORNILLO EMERGENCIA RECONSTRUCCION CRANEOORBITOMAXILAR 

22 056590 TORNILLO ESTANDAR RECONSTRUCCION CRANEOORBITOMAXILAR 

4 

23 050285 PLACAS EN "L" Y "T" 

24 050286 PLACAS EN "X" Y "C" 

25 058397 PLACAS RECTAS 

26 052536 PLACAS PREFORMADAS MAXILAR Y MENTOPLASTIA 

27 052580 TORNILLO ESTANDAR Y EMERGENCIA CIRUGIA ORTOGNATICA MAXILAR 

28 053054 TORNILLO AUTOPERFORANTES 1,5 MM CIRUGIA ORTOGNATICA MAXILAR 

29 058398 TORNILLO AUTOPERFORANTES 2 MM CIRUGIA ORTOGNATICA MAXILAR 

30 058399 TORNILLO DE ANCLAJE ORTODONCICO CIRUGIA ORTOGNATICA MAXILAR 

5 

31 058271 PLACA TIPO FERULA PARA BLOQUEO INTERMAXILAR 

32 054000 TORNILLO AUTOPERFORANTE P/BLOQUEO INTERMAXILAR 

33 058272 TORNILLO DE BLOQUEO PARA FIJACION DE FERULA INTERMAXILAR 

6 

34 054842 PLACA CRANEAL RECTA TITANIO 

35 056783 PLACA DE COBERTURA TITANIO PARA TREPANACIONES 

36 050520 PLACA EN X TITANIO 

37 054852 PLACAS EN Y RECTA TITANIO 

38 054862 PLACA DE ADAPTACION TITANIO DE 12 A 20 AGUJEROS 

39 058401 PLACA DE ADAPTACION TITANIO DE 5 A 11 AGUJEROS 

40 054850 PLACA POLIGONAL, RECTANGULAR Y CUADRADA 

41 053070 PLACA DE REJILLA Y MASTOIDEA 

42 056784 TORNILLO AUTOPERFORANTE TITANIO 

43 058975 PLACA MALLA CONTORNEABLE TITANIO 

d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En el quirófano de Traumatología, según otros requisitos del PPT,
del Hospital Universitario “12 de Octubre”, avenida de Córdoba, sin número.
Ver pliegos.

2) Localidad y código postal: 28041 Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dieciocho meses.
f) Admisión de prórroga: Sí. Plazo incluido la prórroga: Treinta y seis meses.
g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): No.
h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): No.
i) CPV (referencia de nomenclatura): CPV: 33184100-4 Implantes Quirúrgicos.
j) Compra pública innovadora: No.
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3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.
4. Valor estimado del contrato: 2.023.178,15 euros.
5. Presupuesto base de licitación:
— Base imponible: 919.626,43 euros.
— IVA: 91.962,64 euros.
— Importe total: 1.011.589,07 euros.

LOTE ORDEN CÓDIGO BASE IMPONIBLE IVA 10% IMPORTE TOTAL 

1 

1 056690     35.100,00    3.510,00  38.610,00 

2 050729       1.215,00    121,50  1.336,50 

3 056381     22.575,00    2.257,50  24.832,50 

2 

4 051236     39.672,00    3.967,20  43.639,20 

5 050825       4.575,00    457,50  5.032,50 

6 053068       6.500,80    650,08  7.150,88 

7 051522       2.035,00    203,50  2.238,50 

8 051785     15.584,00    1.558,40  17.142,40 

9 051445     24.165,00    2.416,50  26.581,50 

10 050710    162.564,00    16.256,40  178.820,40 

3 

11 056572     16.906,20    1.690,62  18.596,82 

12 056836       3.001,50    300,15  3.301,65 

13 056860     43.710,00    4.371,00  48.081,00 

14 056573     12.483,00    1.248,30  13.731,30 

15 056672     15.057,00    1.505,70  16.562,70 

16 050578          580,50    58,05  638,55 

17 055906       3.217,50    321,75  3.539,25 

18 050381     13.909,80    1.390,98  15.300,78 

19 057648       2.316,00    231,60  2.547,60 

20 050800     71.862,00    7.186,20  79.048,20 

21 056465       4.956,93    495,69  5.452,62 

22 056590     40.894,70    4.089,47  44.984,17 

4 

23 050285     21.121,80    2.112,18  23.233,98 

24 050286     34.242,60    3.424,26  37.666,86 

25 058397     23.253,00    2.325,30  25.578,30 

26 052536       9.474,30    947,43  10.421,73 

27 052580     81.405,00    8.140,50  89.545,50 

28 053054       9.600,00    960,00  10.560,00 

29 058398     15.800,40    1.580,04  17.380,44 

30 058399     10.350,00    1.035,00  11.385,00 

5 

31 058271       2.916,00    291,60  3.207,60 

32 054000       4.800,00    480,00  5.280,00 

33 058272       2.862,00    286,20  3.148,20 

6 

34 054842     44.520,00    4.452,00  48.972,00 

35 056783     51.985,00    5.198,50  57.183,50 

36 050520          375,00    37,50  412,50 

37 054852       1.725,00    172,50  1.897,50 

38 054862          726,00    72,60  798,60 

39 058401          851,40    85,14  936,54 

40 054850       1.428,00    142,80  1.570,80 

41 053070       1.800,00    180,00  1.980,00 

42 056784     52.800,00    5.280,00  58.080,00 

43 058975       4.710,00    471,00  5.181,00 

 919.626,43 91.962,64 1.011.589,07 
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6. Garantías exigidas:
— Provisional: 0,00 euros.
— Definitiva: 0,00 euros.
7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo, categoría Real Decreto 1098/2001): No procede.
b) Solvencia económica y financiera: Artículo 87.1.a) o 1.c) de la LSP. Ver pliegos.

Solvencia técnica: Artículo 89.1.a) o 1.e) o 1.f) de la LCSP. Ver pliegos.
c) Otros requisitos específicos: Los especificados en el Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares.
d) Contratos reservados: No.
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 26 de octubre de 2021 a las 18:00 horas.
b) Modalidad de presentación. Licitación electrónica: No.
c) Lugar de presentación:

— Presentación electrónica accediendo a la plataforma electrónica de contrata-
ción pública del Hospital Universitario “12 de Octubre” en la URL:
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=hospital
12Octubre

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (pro-
cedimiento restringido): …

e) Admisión de variantes, si procede: No.
f) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: Ver pliegos.
9. Apertura de ofertas:
— Apertura económica y documentación relativa a los criterios de adjudicación eva-

luables de forma automática o por aplicación de fórmulas:
� Dirección: Hospital Universitario “12 de Octubre”.
� Localidad y código postal: 28041 Madrid.
� Fecha y hora: 3 de noviembre de 2021 a las 10:00 horas.

Debido al establecimiento de medidas de distanciamiento social para paliar las conse-
cuencias del COVID 19, y de conformidad con el artículo 157 de la Ley 9/2017, de 8 de no-
viembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE,
de 26 de febrero de 2014, las mesas de apertura de ofertas no tendrán carácter público, al
ser tramitación por medios electrónicos.

Los resultados de las aperturas de ofertas serán publicados en el Plataforma de contra-
tación Vortal.

10. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.
11. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea”: 20 de sep-

tiembre de 2021.
12. Otras informaciones: El importe de este anuncio será por cuenta de los adjudica-

tarios.
En Madrid, a 21 de septiembre de 2021.—La Directora-Gerente, Carmen Martínez de

Pancorbo González.
(01/27.894/21)
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